
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN PIETRO IN CASALE

Decreto prot. n.  1879  del 30/03/2021 All’Albo
Il Dirigente Scolastico

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e in particolare il co 2 dell’art 32 il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure
di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti in conformità ai propri ordinamenti, determinino di
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle
offerte;

VISTO il decreto interministeriale 28 agosto 2018 n. 129;
VISTA la procedura selettiva pubblica per la realizzazione di ambienti di apprendimento innovativi nell’ambito dell’Azione

#7 del PNSD, Avviso pubblico 27/11/218, n. 30562;
VISTA la comunicazione di ammissione al finanziamento n. 865 del 20/06/2019, pari a €. 19.920,00;
CONSIDERATO CHE il progetto presentato riguarda la “costruzione” di un ambiente di apprendimento open space da poter organizzare

e rimodulare a seconda delle esigenze didattiche;
CONSIDERATO CHE per la realizzazione del progetto è necessario provvedere alla fornitura di dispositivi informatici di fruizione

individuale (chromebook) per poter interagire con i compagni e svolgere le attività proposte dall’insegnante e di
schermi interattivi in caso di didattica in presenza;

VISTA la soluzione pubblicata su MEPA di ETIC SRL (P.I. 03393431204) relativamente all’acquisto di un KIT n. 3 schermi
interattivi + n. 6 Chromebook + 1 chromebox a un costo di €. 8.114,75 + Iva22%, pari a €. 9.900,00;

VISTO il Regolamento d’Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di beni e forniture ai sensi dell’art 45 co 2
del D.I. 129/2018, deliberato dal C.d’I con delibera n. 8 del 9/04/2019;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 20/12/2018 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni
scolastici 2019/2022;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 53 del 02/02/2021, di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio
finanziario 2021;

RILEVATO che la scheda Aggregato  P1.7 “Ambienti di apprendimento innovativi #7”  presenta effettiva disponibilità di risorse;

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire;
CONSIDERATA l’opportunità di procedere a un ordine diretto di acquisto dal fornitore Media Direct srl;

DETERMINA
● le premesse fanno parte del presente provvedimento;
● di procedere mediante ordine diretto fornitore ETIC SRL (P.I. 03393431204) via XXV Aprile 1945,8/1 - 40016 San Giorgio di Piano

(BO) per un importo di €. di €. 8.114,75 + IVA22%, pari a un  totale generale di €.  9.900,00;
● di impegnare la somma di €. 9.900,00 IVA inclusa, a carico del Programma Annuale 2021, sul progetto P1.7 “Ambienti di

apprendimento innovativi #7” che presenta capienza sufficiente;
● di individuare ai sensi dell’art 31 D.lgs 50/2016 il Dirigente scolastico pro tempore in qualità di Responsabile Unico del

Procedimento;

● che il Codice identificativo di gara è: Z0531302EE;

● che il Codice Unico di Progetto è: J79J19000240001
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Matilde Ferlini
Firma autografa sostituita a mezzo stampa

ai sensi e per gli effetti dell’art.3 c.2 D.Lgs.39/93

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN PIETRO IN CASALE
Via Massumatico, 67 – 40018 San Pietro in Casale (BO)

Tel 051.811226 – Fax 051.811205 - Cod Fisc 91153540371
http://www.icsanpietroincasale.gov.it

email: boic80500t@istruzione.it PEC boic80500t@pec.istruzione.it
Codice Univoco Ufficio: UFCPTV Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA

BOIC80500T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001879 - 30/03/2021 - C14 - Contabilità general - U

http://www.icsanpietroincasale.gov.it
mailto:boic805007@istruzione.it
mailto:boic80500t@pec.istruzione.it

